
N ° .   1 5 9  d e l  
1 5 / 0 9 / 2 0 2 0

ATTI DELLA GIU NTA COM U NALE

O g g e t t o: Approvazion e  indi rizzi p e r  la  for m azion e  di u n a  g r a d u a to ri a  volt a  
all ' a s s e g n azion e  di  vouc h e r  r e gion ali a  cop e r t u r a  cos ti di  isc rizion e  
a  co r si,  a t t ivit à  e  c a m pion a ti  s po r tivi o r g a nizza ti d a  a s sociazioni e  
socie t à  s po r tive  p e r  b a m bini/e  r a g azzi/e  d a  6  a  1 6  a n ni o  fino a  2 6  
a n ni  s e  dis a bili, in a t t u azion e  all e  D.G.R. n.  6 0 0  d el  0 3/06/20 2 0;  
D.G.R. n.  7 1 2   d el  2 2/06/20 2 0;  D.G.R. n.  8 9 4  d el  2 0/07/20 2 0.

L’anno  2 0 2 0  il  gio r no  1 5  d el  m e s e  di  S e t t e m b r e  alle  o r e  1 5:00,  e  
s ucc e s siva m e n t e ,  n ella  S ala  d elle  p ro p ri e  s e d u t e  p r e s so  il  Palazzo  Co m u n ale,  
si è  r iu ni t a  la  Giun t a  Co m u n ale.

Sono  in t e rve n u ti:

N. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 BELLELLI  ALBERTO
SINDACO

P

2 GASPARINI  STEFANIA
ASSES SORE

P

3 CALZOLARI  TAMARA
ASSES SORE

P

4 DALLE AVE  DAVIDE
ASSES SORE

P

5 LUGLI  MARIELLA
ASSES SORE

P

6 RIGHI  RICCARDO
ASSES SORE

P

7 TRUZZI  MARCO
ASSES SORE

P

8 ARTIOLI  ANDREA
ASSES SORE

P

Pa r t ecip a  all ' a d u n a nz a  An n a  Lis a  Gar u t i  in q u alit à  di  S e g r e t a rio Ge n e r ale.

Es s e n do  gli invit a ti  in  n u m e ro  leg al e,  si p roc e d e  a  q u a n to  s e g u e.



LA GIU NTA COM U NALE

RITE N UTO di  a p p rova r e  la  p ro pos t a  isc ri t t a  all’ordine  d el  gio r no  av e n t e  a d  
ogg e t to:  “Approvaz i o n e  i n d irizz i  p e r  la  f or m a zi o n e  d i  u n a  g r a d u a t ori a  
vo l t a  a l l'a s s e g n a z i o n e  d i  vo u c h er  r e g i o n a l i  a  c o p er t ur a  c o s t i  d i  
i s cr iz i o n e  a  c or s i ,  a t t ivi t à  e  c a m p i o n a t i  s p or t ivi  or g a n i zz a t i  d a  
a s s o c i a z i o n i  e  s o c i e t à  s p or t iv e  p er  b a m b i n i / e  ra g a z z i / e  d a  6  a  1 6  a n n i  o  
f i n o  a  2 6  a n n i  s e  d i s a b i l i ,  i n  a t t u a z i o n e  a l l e  D.G.R.  n .  6 0 0  d e l  
0 3 / 0 6 / 2 0 2 0;  D.G.R.  n .  7 1 2   d e l  2 2 / 0 6 / 2 0 2 0;  D.G.R.  n .  8 9 4  d e l  
2 0 / 0 7 / 2 0 2 0 ” , p e r  le  m o tivazioni in  e s s a  con t e n u t e;  

RICHIAMATE  le  di sposizioni  di  legg e  e  no r m e  r e gola m e n t a ri  ci t a t e  n ella  
s u d d e t t a  p ropos t a;  

VISTO  il vige n t e  S t a t u to  Co m u n ale; 

VISTO  il D.Lgs.  1 8/08/20 0 0  n°  2 6 7  “Tes to  U nico  d elle  Leg gi  s ull’ordin a m e n to  
d e gli E n ti Locali”;

ADEM PI UTO a  q u a n to  p r e s c ri t to  d all’a r t .  4 9  co m m a  1  d el  D.Lgs.  T.U.  n .  
2 6 7/20 0 0;

con  voti u n a ni mi e s p r e s si a  no r m a  di  leg g e;  

 
DELI BERA

 
di  a p pr ov ar e  la  p ropos t a  isc ri t t a  all’ordin e  d el  gio r no  ave n t e  a d  ogg e t to:  
“Appr ovaz i o n e  i n d irizz i  p er  la  for m a z i o n e  d i  u n a  g r a d u a t or i a  vo l t a  
a l l'a s s e g n a z i o n e  d i  vo u c h e r  r e g i o n a l i  a  c o p e r t ur a  c o s t i  d i  i s cr i z i o n e  a  
c or s i ,  a t t ivi tà  e  c a m p i o n a t i  s p or t ivi  or g a n i zz a t i  d a  a s s o c i a z i o n i  e  
s o c i e t à  s p or t iv e  p er  b a m b i n i / e  ra g a z z i/ e  d a  6  a  1 6  a n n i  o  f i n o  a  2 6  a n n i  
s e  d i s a b i l i ,  i n  a t t u a z i o n e  a l l e  D.G.R.  n .  6 0 0  d e l  0 3 / 0 6 / 2 0 2 0;  D.G.R.  n .  
7 1 2   d e l  2 2 / 0 6 / 2 0 2 0;  D.G.R.  n .  8 9 4  d e l  2 0 / 0 7 / 2 0 2 0 ” ,  p e r  le  m o tivazioni  in  
e s s a  con t e n u t e.

DELI BERA I NOLTRE

a  s e g ui to  di  s e p a r a t a  vot azion e,  con  voti  u n a ni mi,  di  r e n d e r e  la  p r e s e n t e  
d elibe r azion e  im m e di a t a m e n t e  e s e g uibile  ai  s e n si  d ell ' a r t .  1 3 4  co m m a  4  d el  
D.Lgs.  n .  2 6 7  T.U. d el  1 8.0 8.20 0 0,  al  fine  di  a do t t a r e  t e m p e s tiva m e n t e  gli  a t t i  
con s e g u e n ti  e  n e c e s s a ri  p e r  la  p u b blicazion e  d ell 'Avviso,  p r e disposizion e  d ella  
g r a d u a to ri a  e d  e ro g azione  vouch e r  n el  r i sp e t to  d elle  dis posizioni r e gion ali.

Le t to,  confe r m a to  e  so t tosc ri t to.

Il Sind a co  Il S e g r e t a rio 
(Albe r to  Bellelli) (Ann a  Lisa  Ga r u ti)



Vis t o  d i  r e g o l ari t à  t e c n i c a

Og g e t t o : Appr ov az i o n e  i n d irizz i  p er  la  f or m a z i o n e  d i  u n a  
g r a d u a t or i a  vo l t a  a l l'a s s e g n a z i o n e  d i  vo u c h e r  r e g i o n a l i  a  
c o p e r t ur a  c o s t i  d i  i s cr iz i o n e  a  c or s i ,  a t t ivi t à  e  c a m p i o n a t i  
s p o r t ivi  or g a n i z z a t i  d a  a s s o c i a z i o n i  e  s o c i e t à  s p o rt iv e  p e r  
b a m b i n i / e  ra g a z z i / e  d a  6  a  1 6  a n n i  o  f i n o  a  2 6  a n n i  s e  
d i s a b i l i ,  i n  a t t u a z i o n e  a l l e  D.G.R.  n .  6 0 0  d e l  0 3 / 0 6 / 2 0 2 0;  
D.G.R.  n .  7 1 2   d e l  2 2 / 0 6 / 2 0 2 0;  D.G.R.  n .  8 9 4  d e l  2 0 / 0 7 / 2 0 2 0 .

Il so t tosc ri t to  CAR BO NI N OR BERTO, vi s t o  l’art  4 9  d e l  D.L g s .  1 8  a g o s t o  
2 0 0 0 ,  n .  2 6 7 ,  e s pr i m e  p ar er e  FAVOREVOLE i n  or d i n e  a l l a  r e g o l ar i t à  
t e c n i c a  d e l l a  pr o p o s t a  d i  pr ovv e d i m e n t o  i n d i c a t a  i n  o g g e t t o .  n °   2 0 6  
d e l  1 0 / 0 9 / 2 0 2 0 .

N ot e:  

Carpi, 1 0/09/20 2 0



Vis t o  d i  r e g o l ari t à  c o n t a b i l e  a t t e s t a n t e  l a  c o p e r t ur a  
f i n a n z i ari a

O g g e t t o:  Appr ov az i o n e  i n d ir izz i  p er  la  f or m a z i o n e  d i  u n a  
g r a d u a t or i a  vo l t a  a l l'a s s e g n a z i o n e  d i  vo u c h e r  r e g i o n a l i  a  
c o p e r t ur a  c o s t i  d i  i s cr iz i o n e  a  c or s i ,  a t t ivi t à  e  c a m p i o n a t i  
s p o r t ivi  or g a n i z z a t i  d a  a s s o c i a z i o n i  e  s o c i e t à  s p o rt iv e  p e r  
b a m b i n i / e  ra g a z z i / e  d a  6  a  1 6  a n n i  o  f i n o  a  2 6  a n n i  s e  
d i s a b i l i ,  i n  a t t u a z i o n e  a l l e  D.G.R.  n .  6 0 0  d e l  0 3 / 0 6 / 2 0 2 0;  
D.G.R.  n .  7 1 2   d e l  2 2 / 0 6 / 2 0 2 0;  D.G.R.  n .  8 9 4  d e l  2 0 / 0 7 / 2 0 2 0 .

Ai s e n si e  p e r  gli effe t ti  d ell’a r t .  4 9  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’ordin a m e n to  d e gli 
E n ti  Locali, D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a  la  r e gola ri t à  con t a bile  r el a tiva m e n t e  
all a  p ro pos t a  in ogg e t to  n °   2 0 6  d el  1 0/0 9/20 2 0.

An n o Voc e  d i  
b i l a n c i o

C e n tr o  d i  c o s t o N a t ur a  d i  
s p e s a

I m p or t o

N o t e

Pe r  la  p ro pos t a  il p a r e r e  è:  Fav or ev o l e

N o t e:  S i  d à  a t t o  c h e  la  s p e s a  d i  E ur o  5 2 . 3 5 0 , 0 0  p e r  f i n a n z i a m e n t o  
vo u c h e r  a  fa m i g l i e  tr ova  c o p e r t ur a  a l l a  vo c e  d i  B i l a n c i o  2 0 5 0 . 0 0 . 1 6  d e l  
B i l a n c i o  d i  Pr evi s i o n e  2 0 2 0  -2 0 2 2  ( a n n u a l i t à  2 0 2 0 ) .

Il r a gionie r e  c a po

Antonio Ca s t elli



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  
d el  Co m u n e  di Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .

L’add e t to  all a  p u b blicazion e
M aria Luisa Anc e sc hi

CERTIFICATO DI E SECUTIVITA’

La p r e s e n t e  d elib e r azion e  è  diven u t a  e s e c u tiva  in d a t a   d e co r si 1 0  gio r ni  d alla  
s u a  p u b blicazion e  ai  s e n si d ell’a r t .  1 3 4,  co m m a  3  d el  d .lgs.  2 6 7/0 0

X

La p r e s e n t e  d elib e r azion e  è  s t a t a  dichi a r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile  ai  
s e n si  d ell’a r t .  1 3 4,  co m m a  4  d el  d .lgs.  2 6 7/2 0 0 0

 



Proposta di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A3 

LAVORI PUBBLICI INFRASTRUTTURE PATRIMONIO 

SERVIZIO SPORT E BENESSERE 

Dott. Ing. NORBERTO CARBONI 
 

Propone alla Giunta del Comune l’approvazione della seguente delibera: 
 

Oggetto: Approvazione indirizzi per la formazione di una graduatoria volta all'assegnazione 

di voucher regionali a copertura costi di iscrizione a corsi, attivitàààà e campionati sportivi 

organizzati da associazioni e societàààà sportive per bambini/e ragazzi/e da 6 a 16 anni o fino a 26 

anni se disabili, in attuazione alle D.G.R. n. 600 del 03/06/2020; D.G.R. n. 712            del 

22/06/2020; D.G.R. n. 894 del 20/07/2020. 
 
 

Premesso che: 
 

- il Comune di Carpi riconosce la funzione sociale dello sport e della pratica delle attività motorie 

sportive e ricreative sotto il profilo della formazione e della tutela della salute dei cittadini, dello 

sviluppo delle relazioni sociali e del miglioramento degli stili di vita, della trasmissione di valori 

universali, in quanto lo sport rappresenta una scuola di vita che aiuta la socializzazione, il rispetto 

per il prossimo, oltre che uno strumento fondamentale nell'educazione dei ragazzi; 
 

- la Regione con Deliberazione della Giunta n. 600 del 03/06/2020 in attuazione della        L.R. n. 

8/2017, art.5, comma 3 ha approvato         interventi urgenti nel settore sportivo e criteri per il 

trasferimento alla Città Metropolitana di Bologna, alle Unioni di Comuni e ai Comuni delle risorse 

finanziarie per sostenere la pratica motoria e sportiva e contrastare l'aumento della sedentarietà 

determinato dall'emergenza Covid-19”; 
 

- il Sindaco, con lettera n.31667 del 13/06/2020, ha formulato dichiarazione di interesse del 

Comune di Carpi al trasferimento delle risorse finanziarie regionali e alla gestione delle procedure 

per l'erogazione dei voucher ai beneficiari;  
 

- con Deliberazione della Giunta Regionale n.712 del 22/06/2020 avente ad oggetto “Emergenza 

Covid19 – modifiche e integrazioni alla Delibera di Giunta Regionale n. 600/2020 – voucher 

sport – ulteriore intervento a sostegno delle famiglie numerose con quattro o più figli” la Regione 

intende realizzare un ulteriore intervento economico a sostegno delle famiglie numerose, anche con 

quattro o più figli, che in questa fase di emergenza e anche all'atto della ripartenza di corsi, attività e 

campionati sportivi, possono trovarsi in condizioni molto critiche da punto di vista della gestione 

dei budget familiari;  
 

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 894 del 20/07/2020 avente ad oggetto “Delibera di 

Giunta Regionale n. 600 del 03/06/2020 e Delibera di Giunta Regionale n. 712 del 22/06/2020 – 

Trasferimento agli enti locali di risorse finanziarie per sostenere la pratica motoria e sportiva e 

contrastare l’aumento della sedentarietà determinato dall’Emergenza Covid19”, la Regione ha 

avviato una procedura di trasferimento di risorse finanziarie agli Enti Locali aderenti all’iniziativa 

e determinate le risorse finanziarie da destinare a ciascun o di esse, ed in particolare al Comune di 

Carpi, secondo il seguente schema: 
 

contributo numero voucher contributo numero voucher contributi 



riconosciuto con 

D.G.R. 600/2020 

assegnabili riconosciuto con 

D.G.R. 712/2020 

assegnabili complessivi 

€                    

47.550,00 
317 €           4.800,00 32 €                               

52.350,00 

   

Preso atto che, detti provvedimenti regionali, ai fini di realizzare gli interventi di aiuto alle 

famiglie, chiedono ora alle Unioni od ai Comuni: 
 

1) di elaborare e pubblicare, per un periodo compreso tra i 10 ed i 30 giorni, un apposito bando 

rivolto alle famiglie in classe ISEE da euro 3.000,00 a euro 17.000,00 e fino a euro 28.000,00 nel 

caso di famiglie con almeno 4 figli per l'assegnazione di voucher del valore minimo di euro 150,00; 
 

2) di trasmettere alla Regione, entro e non oltre il 30 settembre, l'atto amministrativo di 

pubblicizzazione ed avvio della procedura, elaborato nel rispetto del paragrafo 6.5 dell'Allegato 1 

alla D.G.R. n.600 del 03/06/2020, oltre alla richiesta di erogazione dell'80% del budget concesso, 

determinato per il Comune di Carpi in un importo complessivo pari a euro 52.350,00 come meglio 

specificato nella Deliberazione di Giunta Regionale  n.894 del 20/07/2020; 
 

Rilevata l'esigenza di approvare e dare tempestiva pubblicazione a bando rivolto alla cittadinanza, 

in attuazione di quanto richiesto dalla Regione e per la funzionale gestione del procedimento di 

erogazione dei voucher alle famiglie, sulla base dei seguenti indirizzi: 
 

a) requisiti: 
 

- essere residenti nel Comune di Carpi; 
 

- avere nucleo famigliare con figli di età compresa tra 6 e 16 anni, oppure tra 6 e 26 anni se disabili; 

- dichiarare un valore ISEE compreso tra €.3.000,00 e €.17.000,00 nel caso di famiglie con un 

massimo di tre figli, oppure un valore ISEE compreso tra €.3.000,00 e €.28.000,00 nel caso di 

famiglie con quattro o più figli (l'attestazione ISEE dovrà riferirsi all'anno fiscale 2019); 
 

- avere figli iscritti per l'anno sportivo 2020/2021, ad una Associazione o Società sportiva 

dilettantistica iscritta al Registro CONI o al Registro CIP per la partecipazione ai campionati 

organizzati dalle rispettive Federazioni o Enti di promozione sportiva riconosciuti dal CONI o ai 

corsi e alle attività sportive organizzate dalle stesse Associazioni e Società sportive risultanti dai 

Registri CONI e CIP (ai sensi della Deliberazione del C.N. CONI 1574/2017 (art. 3, lett. E); 
 

b) destinatari:  
 

il voucher       è concesso al nucleo famigliare per l'iscrizione dei figli di età compresa tra i 6 e i 16 

anni, ovvero fino a 26 anni nel caso di disabilità, a corsi, attività e campionati di Associazioni e 

Società sportive dilettantistiche iscritte al CONI o al CIP per l'anno sportivo 2020/2021.  

Il valore massimo dei voucher è il seguente: 

- nucleo famigliare con un figlio: € 150,00 

- nucleo famigliare con due figli: € 200,00 

- nucleo famigliare con tre figli: € 250,00 

- nucleo famigliare con quattro figli o più: ulteriori € 150,00 dal quarto figlio in su (oltre al 

voucher da € 250,00 per i tre figli) 

I voucher sono richiedibili solo per i singoli figli che praticano effettivamente attività sportiva; 

Il valore del voucher non può superare la spesa effettivamente sostenuta per l'iscrizione alle attività 

sportive e documentata come giustificativo, dunque potrà essere erogato in misura inferiore a quella 



prevista; 
 

c) graduatoria e scorrimento: 

 

al termine del periodo utile per la presentazione delle domande, che si ritiene di fissare in 30 giorni 

dalla pubblicazione del bando, e delle verifiche dovute, sarà formata  una graduatoria dei nuclei 

famigliari individuati come possibili beneficiari secondo l'indicatore ISEE, in ordine crescente sino 

ad esaurimento del budget assegnato al Comune di Carpi. Nel caso di parità di condizioni tra 

richiedenti, avranno la precedenza le domande di famiglie con figli disabili, ai quali sarà comunque 

riservata una quota minima del 10% dei voucher disponibili. Nel caso in cui si generi un risparmio 

di spesa, si procederà con lo scorrimento della graduatoria degli ammessi, fino all'esaurimento delle 

domande. Successivamente, qualora non si arrivasse ugualmente a esaurimento delle contribuzioni 

regionali assegnate, l’Amministrazione potrà prevedere ulteriori interventi di sostegno  alla pratica 

sportiva, come previsto dalla clausola di salvaguardia prevista dalla D.G.R 600/2000. 
 

Ritenuto che, qualora non si arrivasse ugualmente all'esaurimento delle contribuzioni regionali 

assegnate, l'Amministrazione potrà prevedere ulteriori interventi di sostegno alla pratica sportiva;  
 

Visto lo schema di Avviso per la formazione di una graduatoria per l'assegnazione di un voucher a 

copertura dei costi di iscrizione a corsi, attività e campionati sportivi organizzati da associazioni e 

società sportive per bambine/i ragazze/i da 6 a 16 anni o fino a 26 anni se disabili, allegato al 

presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 
 

Ritenuto che la modalità di formulazione della domanda, per accedere alla predetta graduatoria, sia 

disponibile ed editabile dal sito web istituzionale del Comune di Carpi;  
 

Richiamate: 
 

- la delibera del Consiglio comunale n. 20 del 07/04/2020, di approvazione della Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione strategica 2019 2024 - 

Sezione operativa 2020 2022, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 

- la delibera del Consiglio comunale n. 21 del 07/04/2020, di approvazione del bilancio di 

previsione 2020-2022, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 

- la delibera di Giunta comunale n. 62 del 08/04/2020, di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) esercizi 2020-2022  Parte finanziaria, dichiarata immediatamente eseguibile; 
  

Preso atto che le risorse necessarie a dare attuazione alla formazione ella graduatoria volta 

all'assegnazione di voucher regionali in oggetto, trovano copertura come segue: 

-        in entrata        alla Voce di bilancio 430.00.02 "Contributi in altri campi. Trasferimenti 

correnti da amministrazioni locali. Altri servizi sportivi"  per un importo di € 52.350,00; 

-        in uscita alla Voce di bilancio 2050.00.16 "Trasferimenti. Contributo         a famiglie finanz. 

da contributi. Altri Servizi sportivi" per un importo di € 52.350,00;  
 

Vista la seguente normativa nel testo vigente: 

- Statuto del Comune di Carpi, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 148/1991 e 

successive modificazioni, di cui l'ultima approvata con deliberazione di C.C. n. 21/2017; 

- Regolamento comunale di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 165/2017, in vigore 

dal 09/01/2018, in particolare l’art. 4 “Parere di regolarità contabile”; 

- D.Lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, in particolare l’art. 

48 sulle competenze delle giunte; 



- D.Lgs. 33/2013, Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, in particolare l’art. 23 sulle 

modalità di pubblicazione di taluni atti; 
 

Preso atto degli allegati pareri favorevoli, espressi sulla presente proposta di deliberazione ai sensi 

degli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del TUEL: 

- dal Dirigente del Settore A3 Lavori Pubblici Infrastrutture Patrimonio, in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;  

- dal Dirigente del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

Tutto ciò premesso, 
 

tutto ciò premesso, 

           

PROPONE 

ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE: 
 

1)   di approvare gli indirizzi elencati in premessa volti all'elaborazione ed alla pubblicazione di 

apposito avviso per la formazione di una graduatoria finalizzata all'assegnazione di voucher dedicati 

all'iscrizione ad attività sportive di bambini e ragazzi dai i 6 ai 16 anni o fino a 26 anni se disabili, 

dando atto che l'assegnazione dei voucher risponde alle politiche di sostegno delle famiglie in cui 

siano presenti figli che praticano attività motoria e sportiva, secondo le modalità ed i criteri indicati 

dalla Regione Emilia-Romagna (D.G.R. n. 600 del 03/06/2020 D.G.R. n. 712   del 22/06/2020 e 

D.G.R. n. 894 del 20/07/2020);         

           

2)   di approvare lo schema di Avviso per la formazione di una graduatoria per l'assegnazione di 

un voucher a copertura dei costi di iscrizione a corsi, attività e campionati sportivi organizzati da 

associazioni e società sportive per bambine/i ragazze/i da 6 a 16 anni o fino a 26 anni se disabili, 

facente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

3) di prevedere che la modalità di formulazione della domanda, per accedere alla predetta 

graduatoria, sia disponibile ed editabile dal sito web istituzionale del Comune di Carpi;  
 

4)   di dare inoltre atto che le risorse necessarie a dare attuazione per la formazione della 

graduatoria volta all'assegnazione di voucher regionali in oggetto, trovano copertura come segue: 

-        in entrata      alla Voce di bilancio 430.00.02 "Contributi in altri campi. Trasferimenti correnti 

da amministrazioni locali. Altri servizi sportivi"  per un importo di € 52.350,00; 

-        in uscita alla Voce di bilancio 2050.00.16 "Trasferimenti. Contributo      a famiglie finanz. da 

contributi. Altri Servizi sportivi" per un importo di € 52.350,00;  
 

5)   di dare massima diffusione del bando attraverso la pubblicazione sul sito internet del Comune 

di Carpi  e attraverso comunicazione alle associazioni e società sportive del territorio; 
 

6) di dare atto che per la predisposizione della graduatoria in oggetto e trattamento dei dati 

raccolti, il Comune di Carpi si avvarrà della collaborazione dell'Uff. Servizi Sociali dell'Unione 

Terre d'Argine; 
 

7) di dare mandato al Dirigente resp. Settore A3 Lavori Pubblici Infrastrutture Patrimonio di 

assumere ogni impegno di spesa, atto organizzativo, apportare eventuali aggiornamenti e 

formalizzare la pubblicazione dei predetti schemi allegati, nonché addivenire alla predisposizione 

delle graduatoria e l'effettiva puntuale erogazione dei voucher regionali di che trattasi. 
 



 

PROPONE INOLTRE 
 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4 del 

D.Lgs. n.267/2000, al fine di adottare tempestivamente gli atti conseguenti e necessari per la 

pubblicazione dell'Avviso, predisposizione della graduatoria ed erogazione voucher nel rispetto 

delle disposizioni regionali. 


